[image: image1.wmf]

 Indicação nº. 02/2015

 Senhora Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo em vista os vários acidentes ocorridos na esquina do Betão, entre a Rua Edmundo Rohde e Avenida Primeiro de Janeiro em frente à Loja “Paraíso das Peças”, e;

Considerando:
Que ocorreram acidentes com lesões graves naquele local;

Que a prevenção é de suma importância e evitará mais do que danos materiais, mas os danos físicos;

Que é uma justa e preventiva reivindicação, apresenta a seguinte:

 Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal, determine que a Secretaria competente providencie o aumento do canteiro central, em frente à Loja “Paraíso das Peças” evitando assim a manobra de corte dos condutores de veículos, para assim evitar que aconteçam outros acidentes.
             Sala das Sessões, 02 de março de 2015.
                                               Paulinho Carlos Altermann
                                                         Vereador - PMDB
[image: image1.wmf]